[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.01.2022

	№
	2-П

	г. Киров

Об утверждении Положения о мастере народных художественных промыслов Кировской области
На основании Федерального закона от 06.01.1999 № 7-ФЗ
«О народных художественных промыслах» и в целях реализации отдельного мероприятия «Государственная поддержка и развитие сферы народных художественных промыслов и ремесел Кировской области» государственной программы Кировской области «Экономическое развитие и поддержка предпринимательства», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 17.12.2019 № 683-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Экономическое развитие и поддержка предпринимательства», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о мастере народных художественных промыслов Кировской области согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:

2.1. От 15.05.2007 № 94/211 «Об утверждении Положения
о мастере народных художественных промыслов Кировской области».

2.2. От 04.05.2010 № 50/182 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 15.05.2007 № 94/211».
2.3. От 21.03.2014 № 254/213 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области».

3. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 07.10.2015 № 64/637 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него
пункт 3.

4. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 18.04.2018 № 184-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Кировской области», исключив из него пункт 2.

5. Контроль за выполнением постановления возложить
на министерство промышленности, предпринимательства и торговли Кировской области.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]